[image: image1.png]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ    ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

21.11 2022г.                       №  710

г. Грязи

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийского конкурса художественного

и технического творчества «Новогодний

фейерверк – 2023»

В целях выявления и поддержки талантливых обучающихся и  педагогов в области художественного и технического творчества 14 по 21 ноября  2022 г. среди обучающихся образовательных организаций и организаций дополнительного образования проводился муниципальный  этап Всероссийского конкурса художественного  и технического творчества «Новогодний  фейерверк – 2023».

В конкурсе приняли участие представители 14 образовательных учреждений: гимназия № 3,

НОШ №7, СОШ № 1, СОШ №5, СОШ с.Б.Самовец, СОШ с.Синявка, СОШ  с.Ярлуково,

СОШ с.Плеханово ,СОШ д. Кубань, СОШ с.Фащевка, СОШ с.Коробовка,  СОШ с.Бутырки, ЦРТДЮ.

Работы  рассматривались по следующим номинациям: «Для педагогов», «Декоративно-прикладное творчество», «Техническая», представленные в неполном объёме и не соответствующие требованиям, в конкурсе не участвовали.

На основании решения оргкомитета муниципального этапа  Всероссийского конкурса художественного и технического творчества «Новогодний  фейерверк – 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Признать победителями муниципального этапа Всероссийского конкурса художественного  и технического творчества «Новогодний  фейерверк – 2023» и наградить грамотами  отдела образования Грязинского муниципального района  следующих  участников конкурса:

- номинациия ««Декоративно-прикладное творчество»»

возрастная категория 10-13 лет;

1 место– Бельских Даниил, обучающийся МБОУ гимназия №3, руководитель Сорокина В. В.

2 место  - Бобровских Алена,  обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ,  руководитель Ванина Е.А.

2 место -  Михеева Ксения, обучающаяся МБОУ СОШ д.Кубань,  руководитель Некрасова И.В..

3 место – Аралова Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с. Б.Самовец, руководитель Пронина О. Н.

3 место  - Пещерова Софья,  обучающаяся МБОУ СОШ №5,  руководитель Бородина Е.Н.

-номинация  «Техническая »

возрастная категория 10-13 лет;

1 место– Семьянихин Иван, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Куликова Т.Е.

2, 3 места - не присуждать
возрастная категория 14-16 лет;

1 место – Нелуш Екатерина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель  Куликова Т.Е.
2 место - Киселев Антон, обучающийся МБОУ СОШ  с.Синявка, руководитель Ковалева Н. Н.

3 место – не присуждать

-номинация  «Для педагогов»

1 место – Ванина Елена Александровна,педагог дополнительного образования МБУ ДО   ЦРТДЮ

2 место - Иванова Светлана Викторовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  ЦРТДЮ

3 место – Ковалева Наталия Николаевна, учитель  МБОУ СОШ  с.Синявка.

2. Работы  победителей отправить на региональный этапа Всероссийского конкурса художественного и технического творчества «Новогодний фейерверк - 2023 »  в установленные сроки.

Начальник отдела образования                                                           А.Ю. Васильева